
Contacto

Teléfono 963877406
Correo Electrónico contratacion@upv.es

Dirección Postal

Camino de Vera s/n
(46022) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MY21/ASIC/S/103
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-02-2022 a
las 12:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universitat Politècnica de València
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.upv.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D

Objeto del Contrato: Suministro de licencias de uso de la plataforma TÁCTICA en la Universidad
Politécnica de Valencia

Valor estimado del contrato 94.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.354 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.400 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: A partir del 19 de enero de 2022 al 18 de enero de 2024.

Lugar de ejecución
ÁREA DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES (ASIC) Universitat Politècnica de València,
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

camino de vera, s/n
(46022) Valencia España

Resolución del Rector por la que se adjudica a la empresa Informance, S.L.

Condiciones de Licitación

http://www.upv.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D


Precio de la oferta más baja 47.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

informance sl
NIF B12231932
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.354 EUR.

Motivación

Motivación La empresa adjudicataria es la que ha obtenido la mejor puntuación.
Fecha del Acuerdo 08/02/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Deberá efectuarse dentro de los 15 días hábiles siguientes a aquel en que el licitador y los candidatos
reciban la notificación de la presente Resolución

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/12/2021 a las 14:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Procedimiento y forma de adjudicación que se propone para el contrato es el Negociado sin Publicidad, justificándose esta
elección en lo establecido en el artículo 168 letra a), apartado 2 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público.
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ee7eb2cb-48ad-4ba4-a09c-f8cc8311ee93


Lugar

Plataforma de contratación

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 09/12/2021 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Plataforma de contratación

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/12/2021 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6g5wATEqKyKrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000008126495 |  2022-438001 | Wed, 09 Feb 2022 12:01:11:675 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167108402385465055081638840315992364695 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6g5wATEqKyKrz3GQd5r6SQ%3D%3D

